АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 27 октября 2023 года                                                                          № 91

«Об утверждении прогноза социально

экономического развития муниципального

образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского

района Курской области на 2024 год и плановый

 период 2025 и 2026 годов»

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с положением о Бюджетном процессе муниципального

образования  «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской

области, утвержденного Решением Собрания депутатов Верхнелюбажского

сельсовета Фатежского района Курской области от 22.09.2023 года №122

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской

области» постановляю:

    1.Утвердить прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского

района Курской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов.

         2. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района                                                                          Н.Н. Скиба

                                                                                                                                                                                                                                                                      Утвержден

                                                                                                                                                                     Постановлением Главы Верхнелюбажского

                                                                                                                                                                     сельсовета Фатежского района Курской области

                                                                                                                                                                     № 91от 27 октября 2023г.

Прогноз социально – экономического  развития муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет»

Фатежского района Курской области на 2024-2026 годы

Показатели

ед.

изм.

2022г  отчет 2023г оценка 2024г прогноз 2025г прогноз 2026г прогноз

Обьем

реализац

ии с/х

продукци

и , тыс.

руб.

Темп

роста

(сниже

ния) %

Индекс

дефлят

Обьем

реализац

ии с/х

продукц

ии , тыс.

руб.

Темп

роста

(сниже

ния) %

Индекс

дефлят

Обьем

реализац

ии с/х

продукци

и , тыс.

руб.

Темп

рост

а

(сни

жени

я) %

Индек

с

дефлят

Обьем

реализац

ии с/х

продукц

ии , тыс.

руб.

Темп

роста

(сни

жени

я) %

Инд

екс

дефл

ят

Обьем

реализа

ции с/х

продукц

ии , тыс.

руб.

Тем

п

рост

а

(сни

жен

ия)

%

Индекс

дефлят

Обьем реализации

с/х продукции

Тыс.

руб

48588773 173,0 88,2 51226249 104,0 101,4 54388808 105,4 104,6 5738397

2

101,3 104,

2

5984831

1

100,

2

104,1

  2022г  отчет 2023г оценка 2024г прогноз 2025г прогноз 2026г прогноз

Инвестиции

Тыс.

руб

Объем Темп

физиче

ского

объема

раз

Индекс

дефля-

тор    %

Объем Темп

физиче

ского

объема

раз

Индекс

дефля-

тор    %

Объем Темп

физи

ческ

ого

объе

ма

раз

Индек

с

дефля-

тор

%

Объем Темп

физи

ческо

го

объе

ма

раз

Инд

екс

дефл

я-

тор

%

Объем Темп

физич

еского

объем

а раз

Инде

кс

дефл

я-тор

%

678376 30,1 118,4 725774 101,1 105,8 766832 100,3 105,2 817086 101,7 104,

8

963894 112,8 104,6

  2022год Темп  2023г Темп  2024г Темп

рост

 2025год Темп  2026г Темп

отчет роста

(сниже

ния) %

оценка роста

(сниже

ния) %

прогноз а

(сни

жени

я) %

прогноз роста

(сни

жени

я) %

прогноз роста

(сниж

ения)

%

Численность

работающих, всего

Чел. 1052 112,6  1072 101,9  1072 100  1072 100  1072 100

в т.ч. работников

бюджетной сферы

Чел. 207 100,8  210 101,4  210 100  210 100  210 100

Фонд заработной

платы тыс.руб.

Тыс.

руб.

597712,4 129,9  675445 113,0  723615 107,1  767799 106,1  814604 106,1

в т.ч. работников

бюджетной сферы

Тыс.

руб.

72904,9 112,9  79535,0 109,1  85151,0 107,1  91165 107,1  97593 107,1

Среднемесячная

заработная плата

на 1 работающего

Руб. 47347,3 115,3  52506,6 110,9  56251,2 107,1  59685,9 106,1  63324,3 106,1

в т.ч. работников

бюджетной сферы

Руб. 29349,8 112,0  31561,5 107,5  33790,1 107,1  36176,6 107,1  38727,4 107,1

Финансовый

результат

2022 год - отчет 2023год - оценка 2024 год- прогноз 2025 год- прогноз 2026 год- прогноз

Прибыль убыток Фин. рез.

(+,-)

Прибыль убыток Фин.

рез.

(+,-)

Прибыль убыт

ок

Фин.

рез.

(+,-)

Прибыл

ь

убы

ток

Фин.

рез.

(+,-)

Прибыл

ь

убы

ток

Фин.

рез.

(+,-)

Всего Тыс.

руб

41080 2435329 -2394249 152135 110000

0

-947865 218540 0 218540 716050 0 71605

0

931060 0 931060

Глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района:                                                                   Скиба Н.Н.

Начальник  отдела:                                                                                                                                     Жердева О.М.